«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ
	[image: ]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

О предоставлении муниципального имущества
муниципального образования муниципального района «Печора»
в безвозмездное пользование

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»                р е ш и л:

1. Предоставить муниципальное имущество муниципального образования муниципального района «Печора» в безвозмездное пользование:
– здание общей площадью 1268 кв. м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Пионерская, д. 19;
– здание общей площадью 537,8 кв. м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Гагарина, д. 12А;
– здание общей площадью 176,6 кв. м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Гагарина, д. 12А;
– здание общей площадью 329,4 кв. м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Талый, переулок Заречный, д. 3;
– помещения №№ 1-35 в подвале, 1-19, 41-79 на первом этаже общей площадью 2739,3 кв. м. в здании, расположенном по адресу: Республика Коми, г. Печора, п. Набережный, ул. Школьная, д. 39;
– здание общей площадью 316,5 кв.м. расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, с. Соколово, Центральная, д. 30.

2. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» предоставление в безвозмездное пользование имущества, указанного в пункте 1, осуществить в соответствии с действующим законодательством.
При проведении аукциона на право заключения договоров безвозмездного пользования, начальную (минимальную) цену договора (цену лота)  установить в размере платежа за право заключить договор по результатам оценки, проводимой в соответствии с действующим законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Гапонько В.В).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                        О.И. Шутов

г. Печора
16 декабря 2025 года
[bookmark: _GoBack]№ 8-4/34
image1.wmf